
Hannover, den 28. August 2017
22

OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 032/0169

Beträge [ € ]

100

200  

300 Bauwerk - 1.255.000
62.000
43.000
71.000

395.000
30.000

126.000
18.000

9.000
43.000
57.000

370.000
25.000

6.000

400 Bauwerk - 171.000
72.000
12.000
87.000

500 113.000
113.000

600  

700 331.000
312.000

3.000
16.000

zur Rundung 0

Zwischensumme 1.870.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten
pauschal 15 v.H. von 1.870.000 = 280.500 280.000

Gesamtsumme 2.150.000

05/2011_19.R 2.26 b

Zimmererarbeiten
Trockenbauarbeiten

Tischlerarbeiten/Fassade

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Architekten- und Ingenieurleistungen
Gutachten und Beratung

Ausstattung und Kunstwerke

Herrichten und Erschließen

Gy Helene-Lange-Schule

Brandschutzmaßnahmen

B.191503014

Kostengruppen

Baukonstruktion

Tischlerarbeiten innen

Schlosserarbeiten
Metallbauarbeiten

Gerüstarbeiten
Abriss-/Asbestentsorgung

Außenanlagen

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

Malerarbeiten
Bodenbelagsarbeiten

Erläuterungen

Rohbauarbeiten
Dachdeckerarbeiten

Elektroarbeiten

Sanitärarbeiten

Gebäudereinigungsarbeiten

Heizung, Lüftung

Technische Anlagen

280500

Allgemeine Baunebenkosten


