OBJEKT	Gy Helene-Lange-Schule			Anlage Nr.	2
PROJEKT	Brandschutzmaßnahmen				
PROJEKTNR.:	B.191503014	LAGERBUCHNR.:	032/0169		

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

300 Ba Ge Ab Ro Da Zin Tro Ma Bo Tis Tis Scl Me Ge	rundstück errichten und Erschließen auwerk - Baukonstruktion erüstarbeiten oriss-/Asbestentsorgung ohbauarbeiten achdeckerarbeiten mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	1.255.000 62.000 43.000 71.000 395.000 30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
300 Ba Ge Ab Ro Da Zin Trc Ma Bo Tis Tis Sci Me Ge	auwerk - Baukonstruktion erüstarbeiten oriss-/Asbestentsorgung ohbauarbeiten achdeckerarbeiten mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	62.000 43.000 71.000 395.000 30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
300 Ba Ge Ab Ro Da Zin Trc Ma Bo Tis Tis Sci Me Ge	auwerk - Baukonstruktion erüstarbeiten oriss-/Asbestentsorgung ohbauarbeiten achdeckerarbeiten mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	62.000 43.000 71.000 395.000 30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
Ge Ab Ro Da Zin Tro Ma Bo Tis Tis Sol Me Ge	erüstarbeiten oriss-/Asbestentsorgung ohbauarbeiten achdeckerarbeiten mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten ochenbalagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	62.000 43.000 71.000 395.000 30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
Ge Ab Ro Da Zin Tro Ma Bo Tis Tis Sol Me Ge	erüstarbeiten oriss-/Asbestentsorgung ohbauarbeiten achdeckerarbeiten mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten ochenbalagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	62.000 43.000 71.000 395.000 30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
Ab Ro Da Zin Tro Ma Bo Tis Tis Sol Me Ge	oriss-/Asbestentsorgung chbauarbeiten achdeckerarbeiten mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	43.000 71.000 395.000 30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
Ro Da Zin Tro Ma Bo Tis Tis Sol Me Ge	chbauarbeiten achdeckerarbeiten mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	71.000 395.000 30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
Da Zin Zin Tro Ma Bo Tis Tis Sol Me Ge	achdeckerarbeiten mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	395.000 30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
Zin Tro Ma Bo Tis Tis Sol Me Ge	mmererarbeiten ockenbauarbeiten alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	30.000 126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
Tro Ma Bo Tis Tis Scl Me Ge	ockenbauarbeiten alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	126.000 18.000 9.000 43.000 57.000	
Ma Bo Tis Tis Scl Me Ge	alerarbeiten odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	18.000 9.000 43.000 57.000	
Bo Tis Tis Sci Me Ge	odenbelagsarbeiten schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	9.000 43.000 57.000	
Tis Tis Sci Me Ge	schlerarbeiten innen schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	43.000 57.000	
Tis Sci Me Ge	schlerarbeiten/Fassade chlosserarbeiten etallbauarbeiten	57.000	
400 Ba Ele He	chlosserarbeiten etallbauarbeiten		
400 Ba Ele He	etallbauarbeiten		
400 Ba Ele He		370.000	
400 Ba Ele He	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	25.000	
400 Ba Ele He	ebäudereinigungsarbeiten	6.000	
Ele He			
He	auwerk - Technische Anlagen	171.000	
	ektroarbeiten	72.000	
Sa	eizung, Lüftung	12.000	
	anitärarbeiten	87.000	
500 Au	ußenanlagen	113.000	
		113.000	
600 Au	usstattung und Kunstwerke		
700 Ba	aunebenkosten	331.000	
	chitekten- und Ingenieurleistungen	312.000	
Gu	utachten und Beratung	3.000	
	lgemeine Baunebenkosten	16.000	
zur Rundung		0	
Zwischensumme	0		
Baukosten-Indexsteigerung			
auschal 15 v.H. von 1.870.000 = 280.500			
Gesamtsumme	gen und nicht vorhersehbare Kosten 1.870.000 = 280.500	280.000	

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

05/2011_19.R 2.26 b